
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto di n. 15 toner per  stampanti  Toshiba 383/P -  cod. T4030.  

 

 

DETERMINA N. 43 DEL 18/09/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

 

Premesso  

- che con nota interna del 10/09/2019 n. 9461, il  Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario, considerate le numerosi richieste giunte all’Ufficio Economato, ha ravvisato, per il 

regolare svolgimento delle attività amministrative, la necessità di procedere all’acquisto di n. 15 

toner per stampanti Toshiba 383/P cod. T4030;  

  

Considerato 

- che in passato, non essendo presenti convenzioni attive su Consip, si è proceduto così come 

indicato dall'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010, alla ricerca sulla piattaforma MEPA,  di un tipo 

di toner rigenerato aventi le stesse caratteristiche di quello originale per stampante Toshiba 383/P 

cod. T4030; 

- che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA è emerso che la Ditta 

UFFICIO ONLINE DI LUCA PAOLETTI, Via Forlanini n. 111 – Trieste, P. IVA 00936600329, 

era in grado di fornire il toner ad un prezzo  competitivo;  

 

Dato atto  

- che con determina A.O. n. 29 del 19/06/2019, si è provveduto all’acquisto, di soli  n. 4 toner  

per constatare l’efficienza degli stessi; 

- che successivamente si è riscontrato che i suddetti toner risultavano idonei e non 

danneggiavano le stampanti, 

- che ancora oggi non sono presenti convenzioni attive su Consip, mentre sulla piattaforma 

Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico è presente l’articolo aventi le caratteristiche idonee 

alle esigenze di questo Istituto, offerto dalla stessa Ditta UFFICIO ONLINE DI LUCA 

PAOLETTI, Via Forlanini n. 111 – Trieste, 

-  che il valore della fornitura e dei servizi in oggetto è di euro 630,75 oltre IVA,  

 

Visti 

- l'articolo 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive);  

- il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi;-  



- la nota interna del 10/09/2019 n. prot. 9461 del Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario; 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto di n. 15 toner per stampanti Toshiba 383/P -  cod. T4030, tramite 

Ordine di Acquisto sulla Piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

presso la  Ditta UFFICIO ONLINE DI LUCA PAOLETTI, Via Forlanini n. 111 – 34139 

Trieste, P. IVA 00936600329; 

2) di impegnare l’importo totale di € 630,75 + IVA 22% = € 769,52 nel bilancio dell’Ente per 

l’esercizio 2019 al capitolo 23. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                       (Dott. Marco Cannarella) 

 

 


